Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение

Мурманской области

«Центр образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального конкурса медиатворчества

 обучающихся «Медиа-Арктика»

06.12.2022 года                                                                                     г. Мурманск

Состав жюри:

Ким Эллина

Викторовна

ведущая программ службы программ ТВ и РВ

ГТРК «Мурман»

Сауткин

Александр

Александрович

доцент кафедры философии и социальных наук

ФГБОУ ВО «МАГУ»

Кириллова Ирина

Валентиновна

педагог-организатор ГАНОУ МО «ЦО

«Лапландия»

Повестка дня: подведение итогов регионального конкурса медиатворчества

обучающихся «Медиа-Арктика» (далее – Конкурса).

Конкурс проведен в соответствии с приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 08.09.2022 года № 1388 «О проведении

регионального конкурса медиатворчества обучающихся «Медиа-Арктика» в

целях развития медиаобразования в Мурманской области, формирования

медиаграмотности и информационной культуры обучающихся

образовательных организаций Мурманской области, развития критического

мышления, творческих способностей и навыков проектной деятельности

обучающихся Мурманской области

На рассмотрение жюри поступило 39 работ от 119 участников из 7

муниципалитетов  г. Мурманск, г. Оленегорск, г. Апатиты, г. Кировск, ЗАТО

г. Заозерск, ЗАТО Александровск.

Изучив содержание представленных материалов, жюри Конкурса

РЕШИЛО:

Конкурсное направление «Мультимедийная журналистика»

Рубрика «Север - для меня, я - для Севера»

Номинация «Лучший видеорепортаж»

         1 место – Сулейманова София Зайналабидовна, МБУДО «ДДТ

«Дриада, ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина

Николаевна;

         2 место – Бурнышева Ярослава Сергеевна, МБУДО «ДДТ «Дриада,

ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна;

         3 место – Пастушкова Софья Олеговна, Верещагин Иван Алексеевич,

Тимофеева Татьяна Евгеньевна, Пронин Тимофей Юрьевич, Леттиева

Елизавета Андреевна, Меликов Захар Ферудинович, МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №1», руководитель Оразова Ксения Олеговна.

                                Номинация «Лучший фоторепортаж»

          1 место – не присуждено;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучшее сообщество vkontakte»

1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Рубрика «Нордический досуг»

Номинация «Лучший видеорепортаж»

    1 место – Новикова Ярослава Вадимовна, МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №1», руководитель Ерофеев Юрий Аркадьевич;

        2 место – Бурнышева Ярослава Сергеевна, МБУДО «ДДТ «Дриада»,

ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна;

3 место – Зубакина Вероника Вячеславовна, МБУДО «ДДТ «Дриада»,

ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна.

                                Номинация «Лучший фоторепортаж»

          1 место – не присуждено;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучшее сообщество vkontakte»

 1 место – не присуждено;

 2 место – не присуждено;

 3 место – не присуждено.

Рубрика «Север – мой дом»

Номинация «Лучший видеорепортаж»

    1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – Вахрамеев Демьян Дмитриевич, МБОУ г. Мурманска ММЛ,

руководитель Скирдова Наталья Николаевна.

Особое мнение жюри – Родионов Олег Константинович, Родионова

Полина Александровна, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1», руководитель

Ерофеев Юрий Аркадьевич.

                                Номинация «Лучший фоторепортаж»

          1 место – Козлова Софья Александровна, МБОУ гимназия № 1 г.

Апатиты, Царёва Мария Николаевна;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучшее сообщество vkontakte»

1 место – Барышникова Елизавета Романовна, Филиппова Арина

Константиновна, Сулейманова София Зайналабидовна, Мухаметшина Алина

Аликовна, МБУДО «ДДТ «Дриада», ЗАТО Александровск, руководитель

Бурнышева Карина Николаевна;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Рубрика «Наследие Севера»

Номинация «Лучший видеорепортаж»

    1 место – Канюков Игорь Николаевич, МБОУ «ЛСОШ», с.Ловозеро,

руководитель Канюкова Наталья Романовна;

2 место – Мазурова Валерия Сергеевна, МБУДО «ДДТ «Дриада»,

ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна;

3 место – не присуждено.

                                Номинация «Лучший фоторепортаж»

          1 место – не присуждено;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучшее сообщество vkontakte»

1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Конкурсное направление «Киноискусство»

Рубрика «Север - для меня, я - для Севера»

Номинация «Лучший игровой фильм»

    1 место – Удалых Инга Олеговна, Казакова Александра Витальевна,

Микенайте Степан Кириллович, Румянцев Михаил Леонидович, Семигук

Марьяна, Витальевна, Христенко Анжелика Алексеевна, МБОУ «ООШ №8 г.

Кировска», руководитель Азаренко Светлана Евгеньевна;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший мультипликационный/анимационный фильм»

          1 место – не присуждено;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

  Особое мнение жюри – Крюкова Эллина Евгеньевна, МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №2», руководитель Евдокимова Елена Владимировна.

Номинация «Лучший научно-популярный фильм»

1 место – не присуждено;

2 место – Мазурова Валерия Сергеевна, МБУДО «ДДТ «Дриада»,

ЗАТО Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна;

3 место – не присуждено.

Рубрика «Нордический досуг»

Номинация «Лучший игровой фильм»

    1 место – Казакова Александра Витальевна, Микенайте Степан

Кириллович, Незаленова Ульяна Романовна, Румянцев Артём Максимович,

Семигук Марьяна Витальевна, Сергеева Светлана Вадимовна, Удалых Инга

Олеговна, Христенко Анжелика Алексеевна, МБОУ «ООШ №8 г. Кировска»,

руководитель Азаренко Светлана Евгеньевна;

2 место – Мацевич Алена Альбертовна, Торопов Данил Дмитриевич,

Костылев Артем Иванович, Тринога Алла Евгеньевна, Березина Русалина

Андреевна, Королева Анастасия Андреевна, МБУДО «ДДТ «Дриада», ЗАТО

Александровск, руководитель Бурнышева Карина Николаевна;

3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший мультипликационный/анимационный фильм»

          1 место – Любавина Екатерина Алексеевна, Смирнова Александра

Михайловна, Быкова Дарина Сергеевна, Кошечкина Елизавета Васильевна,

Боженков Владимир Алексеевич, Семенова Вероника Сергеевна,

Масленникова Аделина Сергеевна, МБУ ДО Первомайский ДДТ;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший научно-популярный фильм»

1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Рубрика «Север – мой дом»

Номинация «Лучший игровой фильм»

    1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший мультипликационный/анимационный фильм»

          1 место – Саломатин Савва Игоревич, МБОУ г.Мурманска «Гимназия

№2», руководитель Бровкина Татьяна Сергеевна;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший научно-популярный фильм»

1 место – Рябченко Дмитрий Игоревич, Рябченко Вера Игоревна,

Судоплатова Арина Андреевна, МБОУ СОШ №13, н.п.Высокий,

руководитель Рябченко Вероника Александровна;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Рубрика «Наследие Севера»

Номинация «Лучший игровой фильм»

    1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший мультипликационный/анимационный фильм»

          1 место – не присуждено;

  2 место – не присуждено;

  3 место – не присуждено.

Номинация «Лучший научно-популярный фильм»

1 место – не присуждено;

2 место – не присуждено;

3 место – не присуждено.

Члены жюри:

  Э.В. Ким

  А.А. Сауткин

  И.В. Кириллова